
 

 

 
 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  90  del  07/05/2019 
 
 

 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CRITERI GENERALI DI ISTITUZIONE, CONFERIMENTO, 

REVOCA, PESATURA E RISULTATO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
DELL'ENTE. 

 
 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di maggio alle ore 16:30, in 
Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

VALZELLI OLIVIERO PRESIDENTE X  

ARRIGONI ROBERTO Vice Presidente X  

MARTINOTTA MARTINO Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

FERRARINI SIMONA Assessore  X 

ANTONIOLI EMILIO Assessore  X 

SACRISTANI CARLO Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 2 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti  Il 
Presidente Oliviero Valzelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

 APPROVAZIONE CRITERI GENERALI DI ISTITUZIONE, CONFERIMENTO, 
REVOCA, PESATURA E RISULTATO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 

DELL'ENTE. 
__________________________________________________________ 

 
 
 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
 

 RICHIAMATO il CCNL del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali 
2016-2018, stipulato in data 21 maggio 2018, che ridefinisce l’istituto delle posizioni 

organizzative; 
 

CONSIDERATO in particolare che il predetto CCNL: 

- all’articolo 14, comma 1, dispone che gli incarichi relativi all’area delle posizioni 
organizzative sono conferiti previa determinazione dei criteri generali da parte 

degli enti; 
- all’articolo 15, comma 4, prevede che gli enti definiscano i criteri per la 

determinazione e l’erogazione annuale della retribuzione di risultato delle 
posizioni organizzative; 

- all’articolo 13, comma 3 stabilisce che gli incarichi di posizione organizzativa, 

già conferiti o ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla 
definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla 

determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 
1 dell’art. 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del 
predetto CCNL 2016-2018; 

 
ATTESO che, al fine di definire il nuovo assetto delle posizioni organizzative, 

sono stati elaborati i criteri generali per l’istituzione, il conferimento, l’eventuale 
revoca e la pesatura, nonché i criteri generali per l’attribuzione della retribuzione di 
risultato; 

 
PRECISATO che su tali criteri è stato svolto il confronto con la parte sindacale, 

ai sensi dell’art. 5 del CCNL 2016-2018, in quanto: 
- con lettera prot. n. 4229 del 18/04/2019 è stata trasmessa alle parti sindacali la 

bozza dei criteri generali di cui trattasi, ai fini dell’informazione preventiva; 

- non è pervenuta richiesta di ulteriore confronto nel termine stabilito; 
 

RITENUTO pertanto di approvare i criteri generali per l’istituzione, il 
conferimento, l’eventuale revoca e la pesatura, e i criteri generali per l’attribuzione 
della retribuzione di risultato, allegati alla presente deliberazione per formarne parte 

integrante e sostanziale; 
 

 VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli 
aventi titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

 
 

 
 
 



DELIBERA 
 
 

 
1. di dare atto della parte narrativa del presente deliberato, che qui si intende 

interamente riportata e trascritta; 
 

2. di approvare i criteri generali per l’istituzione, il conferimento, l’eventuale 

revoca e la pesatura, e i criteri generali per l’attribuzione della retribuzione 
di risultato, allegati alla presente deliberazione per formarne parte 

integrante e sostanziale; 
 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di dare 

corso con tempestività ai successivi adempimenti relativi all’area delle 
posizioni organizzative; 

 
4. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 

dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo 
dello stato entro 120 gg. 

 
 

*** 
  
 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 
 

IL PRESIDENTE 

Oliviero Valzelli 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 


